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Úvod

Plážový volejbal neboli beach volejbal se v posledních deseti letech stává velmi

známým sportem jak na vrcholové úrovni, tak na amatérské, ale i jako sport vhodný

pro aktivní trávení volného času. Téma diplomové práce bylo vytvořeno ve spolupráci

s vedením TJ Lokomotiva Plzeň, aby jedno ze sportovišť komplexu „Beach areál“ bylo

připraveno na budoucí konkurenční boj, který v Plzni a okolí velmi sílí. Komunikační

plán je tedy specifikován na služby Beach areálu TJ Lokomotiva Plzeň.

Tyto služby byly doposud komunikovány pouze na internetové stránce bez pravidelné

aktualizace a pro propagaci turnajů v Beach areálu byla vytvořena facebooková stránka.

Předpokladem zadání diplomové práce je realizace návrhů praktické části v beach

volejbalové sezóně 2017 s omezeným rozpočtem na maximálních 10 000 Kč.

Diplomová práce je zpracována za využití dlouholeté praxe autorky práce v Beach

areálu, šest let na pozici brigádnice a čtyři roky na pozici manažerky provozu Beach

areálu. Informace jsou také založeny na velké dostupnosti interních materiálů a údajů

o rezervacích z rezervačního systému.

Cílem diplomové práce je vytvořit komunikační plán pro Beach areál TJ Lokomotiva

Plzeň, z.s. v sezóně 2017, a to za využití minimálně tří komunikačních kanálů

nenáročných na náklady, v pravidelných intervalech a zacílení na minimálně 5 cílových

segmentů.

První kapitola diplomové práce se zabývá teoretickými východisky ke komunikačnímu

plánu na základě literárních rešerší a elektronických zdrojů. Nejprve je stanovena

struktura komunikačního plánu a následně jsou jednotlivé části definovány na základě

tištěné literatury a elektronických zdrojů. Jednotlivými částmi jsou: situační analýza,

stanovení cílů, příprava sdělení, stanovení rozpočtu, výběr médií, časový plán

a realizace a vyhodnocení. Tato teoretická východiska komunikačního plánu přímo

korespondují s praktickou částí diplomové práce.

Druhá kapitola se zabývá již samotným komunikačním plánem. Nejprve je vytvořena

v rámci „situační analýzy“ popisnou metodou charakteristika Beach areálu, jsou

vyhodnoceny služby dle marketingového mixu ve sportu a zájmu o služby

dle vytíženosti sportovišť, je vytvořena segmentace zákazníků, dále analýza
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konkurenčních beach areálů na základě internetových stránek a následuje zhodnocení

situační analýzy. Situační analýza je východiskem pro další podkapitolu „Stanovení cílů

komunikačního plánu“. Je zvoleno 6 cílů komunikačního plánu, aby byl splněn cíl

diplomové práce.

Ze stanovených cílů komunikačního plánu vychází další podkapitola „Příprava sdělení

komunikačního plánu“ spojená se „Stanovením rozpočtu a výběru médií.“ Jedná

se o takové části komunikačního plánu, které byly plánovány společně z důvodu

omezeného rozpočtu. Výsledkem plánu je schéma, které je zobrazeno na začátku této

kapitoly. Schéma bylo vytvořeno za využití programu ARIS Express. Stejně

tak organizační struktura v charakteristice Beach areálu, která bude TJ Lokomotivou

Plzeň využívána při prezentaci společnosti. Navržená sdělení komunikačního plánu jsou

graficky zpracována v programu Adobe Photoshop autorkou práce, aby komunikační

plán mohl být ihned použitelný v praxi. Znalosti o práci v programu photoshop získala

autorka práce až pro potřeby realizace komunikačního plánu a samozřejmě pro další

využití v praxi.

Předposlední podkapitolou komunikačního plánu je „Časový plán a realizace

komunikačního plánu“. Časový plán je podrobně rozepsán do půlročního časového

plánu za pomoci tabulky v MS Excel. Realizace je blíže specifikována pro zaměstnance

Beach areálu dle požadavků vybraných komunikačních médií na realizaci.

Komunikační plán je zakončen podkapitolou „Vyhodnocení“, která obsahuje

tři kontrolní tabulky také v MS Excel k ohodnocení splnění komunikačního plánu.

Součástí tabulek jsou i komentáře s výchozími hodnotami stanovených cílů.
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1 Teoretická východiska komunikačního plánu

Komunikační plán by měl být součástí každého marketingového mixu organizace

či obchodní společnosti poskytujících služby nebo prodávajících produkty. Jedná

se o marketingový nástroj, bez kterého poskytovatel či prodejce nemůže správně

komunikovat se zákazníky.

Definovat pojem komunikační plán je z dostupné literatury složitější, než se může zdát.

Přesné slovní spojení „komunikační plán“ uvádí pouze Karlíček (2011) a Pelsmacker

(2003). Kotler (2007), Vaštíková (2014), Foret (2006), Přikrylová s Jahodovou (2010)

a Boučková (2003) popisují komunikační plán pod jiným názvem, ale s obdobnými

postupy dílčí částí. Bohužel ani jeden z autorů neuvádí konkrétní definici, ale pouze

dílčí postupy. Tyto postupy jsou uvedeny dále a z jejich závěrů je vytvořena definice

a postup komunikačního plánu, kterými se bude tato diplomová práce řídit.

První, kdo uvádí postup komunikačního plánu, je Karlíček. Karlíček (2011) říká,

že komunikační plán nelze plánovat bez marketingového plánu, jelikož z něj

komunikační plán vychází a je mu podřízen. Rozdíl marketingového plánu

a komunikačního plánu rozlišuje takto:

Marketingový plán obsahuje:

- situační analýzu,

- marketingové cíle,

- marketingovou strategii,

- časový plán a rozpočet. (Karlíček, 2011, s. 11)

Komunikační plán obsahuje:

- situační analýzu,

- komunikační cíle,

- komunikační strategii,

- časový plán a rozpočet. (Karlíček, 2011, s. 11)

Jednotlivé části marketingového a komunikačního plánu sobě odpovídají a měly by být

sladěny, protože komunikační plán se odvíjí od komunikovaného produktu a jeho

cenové a distribuční politiky. (Karlíček, 2011)
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Podobného názoru je i Pelsmacker (2003, s. 49) definující komunikační plán také

v závislosti se strategickým marketingovým plánem. Ale na rozdíl od Karlíčka definuje

jednotlivé části komunikačního plánu s doplněním tázacích otázek:

- analýza situace a marketingové cíle: proč?

- cílové skupiny: kdo?

- komunikační cíle: co?

- nástroje, techniky, kanály a media: jak a kde?

- rozpočet: kolik?

- měření výsledků: jak efektivně?

Další definice podobné obsahu komunikačního plánu, ale autory pojmenované jinak,

jsou:

Dle Kotlera (2007, s. 820) „kroky při vývoji efektivní komunikace“, které obsahují:

- určení cílového publika,

- stanovení komunikačních cílů,

- přípravu sdělení,

- výběr médií,

- získání zpětné vazby.

Dle Vaštíkové (2014, s. 127) „komunikační strategie“, se skládá z těchto částí:

- situační analýzy,

- stanovení cílů marketingové komunikace,

- stanovení rozpočtu,

- strategie uplatnění nástrojů komunikačního mixu,

- vlastní realizace komunikační strategie v praxi,

- vyhodnocení úspěšnosti komunikační strategie.

Další postupy podobné komunikačnímu plánu uvádí i Foret (2006) jako „základní

předpoklady“ marketingové komunikace, Přikrylová s Jahodovou (2010) jako

„komunikační strategii“ a Boučková (2003) jako „plán reklamní kampaně“. Všichni

tito tři autoři uvádějí části postupů, které jsou kombinacemi postupů již výše zmíněných

autorů.
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Dle postupů, které citovaní autoři uvádějí, lze o komunikačním plánu říci, že se jedná

o určitý systematický postup, jehož cílem je na základě situačních analýz, určení

cílového publika, rozpočtu a výběru médií navrhnout obsah a časovou posloupnost

komunikačních sdělení, jejich kontrolu a vyhodnocení tak, aby bylo dosaženo

požadovaných cílů. (Vlastní zpracování, 2017)

Pro tuto diplomovou práci bude využito postupu, který uvádí Vaštíková (2014), jelikož

se zabývá marketingem služeb, o kterých bude tato diplomová práce. Zároveň tento

postup bude doplněn o potřebné části, z postupu dle Kotlera (2007) o přípravu sdělení

a z postupu dle Karlíčka (2011) o časový plán.

Výsledná struktura komunikačního plánu je znázorněna na obrázku. č. 1:

Obr. č. 1 – Struktura komunikačního plánu

Zdroj: Vlastní zpracování, 2017
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1.1 Situační analýza

Prvotním krokem k vytvoření komunikačního plánu je situační analýza. Úkolem


[…]

tisk tisk plakátů jednorázově v areálu 400 Kč 11

x x x x

internet žádné 1x za měsíc před 0 12

Facebook placená reklama 1x za týden měsíc před 400 Kč 12 12

tisk tisk plakátů jednorázově v areálu 100 Kč 12

x x x x

internet žádné 1x za měsíc před 0

Facebook placená reklama 1x za týden měsíc před 400 Kč

tisk tisk plakátů jednorázově v areálu 100 Kč 13

x x x x

internet žádné 1x za měsíc před 0

facebook placená reklama 1x za týden měsíc před 400 Kč

tisk tisk plakátů jednorázově v areálu 100 Kč 14

email žádné 1x 0 15

internet žádné 1x za měsíc v 4-6měsíc 0 15 15

Facebook placená reklama 1x za 14 dní v 4-6měsíc 200 Kč 15 15 15

tisk tisk plakátů, létáčků jednorázově v areálu 100 Kč 15

KVĚTEN
X 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

e-mail 5 4 15 4 4 4

internet 11 1 10 3 11 2 11 1 10 3 11 2 11 10 3 11 12 11

Facebook 11 10 15 11 2 1 11 10 15 11 2 1 11 10 15 11 12 1 11 12

Facebook 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

tisk 1,2,3,7,8,9,10,11,12,13,14,15

SOUHRNNÝ

Příloha D: Časový plán dle sdělení a souhrnný

6: Informace o volných

hodinách

9: 20% sleva pro studenty
nepravidelní

zákazníci

Zaplnit 50% uvolněných

dlouhodobých rezervací v časech

PO - PÁ 15:00-21:00.

4

7: 20% sleva pro stálé

zákazníky

nepravidelní

zákazníci

6 15: Nabídka pro školy školy
V sezóně 2017 získat 2 nové

zákazníky z cílové skupiny "školy"

13: 5. Noční turnaj 2017 -

21.7. - červenec

14: Lokomotiva Beach CUP

- 17.9. - září

5
11: Pořádání události -

turnaj, oslava narozenin,

firemní akce, oslava

ukončení sportovní sezóny

veřejnost

10: Kartičky 4+1 hod za

polovinu

stálí zákazníci,

nepravidelní

zákazníci, beach

škola, veřejnost

stálí zákazníci,

nepravidelní

zákazníci, beach

škola, veřejnost

stálí zákazníci,
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škola
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1: Proč být fanouškem FB?

3

2: Proč sledovat

internetové stránky?

3: Proč si nechat zasílat

informační email?Zvýšit počet kontaktů v emailové

databázi o 10 kontaktů vždy

oproti minulému měsíci v období

duben-září 2017.
4: Informační email

DUBEN

ČASOVÝ PLÁN BEACH AREÁLU - 17. dubna - 30. září (24 týdnů) - DLE SDĚLENÍ DUBEN

8: 20% sleva pro beach
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12: Lokomotiva Beach CUP
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nepravidelní

zákazníci, beach
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nepravidelní

zákazníci, beach
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stálí zákazníci,

nepravidelní

zákazníci, beach

škola, veřejnost
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facebookové stránce o 50

fanoušků vždy oproti minulému

měsíci v období duben-září 2017.

Zvýšit povědomí o aktualitách na

internetové stránce alespoň u 65

% dotázaných zákazníků.

V sezóně 2017 zaplnit hodniny v

SO-NE o 50 % oproti sezóně 2017

v počtu rezervací.

1
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Příloha E: Abstrakt

FROŇKOVÁ V. Komunikační plan TJ Lokomotiva Plzeň. Diplomová práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU, 97 s., 2017

Klíčová slova: komunikační plán, marketingový mix ve sportu, vytíženost sportovišť,

cílové segmenty, Beach areál, TJ Lokomotiva Plzeň

Diplomová práce je zaměřena na komunikační plán TJ Lokomotiva Plzeň, který

je specifikován na služby Beach areálu TJ Lokomotiva Plzeň. Cílem diplomové práce

je vytvořit komunikační plán pro Beach areál v sezóně 2017, který využije minimálně

tří komunikačních kanálů nenáročných na náklady v pravidelných intervalech a zacílí

minimálně na 5 cílových segmentů. Teoretická část obsahuje teoretická východiska

k tvorbě komunikačního plánu. Praktická část se zabývá samotným komunikačním

plánem, který vychází ze zpracované situační analýzy, na jejímž základě jsou stanoveny

cíle komunikačního plánu a k těmto jednotlivým cílům jsou vytvořena komunikační

sdělení, rozpočet, výběr médií, časový plán, realizace a vyhodnocení.

Příloha F: Abstract

FROŇKOVÁ V. Communication plan of TJ Lokomotiva Plzeň. Diploma thesis Pilsen:

The Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 97 p., 2017

Key words: communication plan, marketing mix in sport, using Sports fields, target

segments, Beach Resort, TJ Lokomotiva Plzeň

The diploma thesis is focused of the communication plan of TJ Lokomotiva Plzeň,

which is specified for services of the TJ Lokomotiva Pilsen. The target of this diploma

thesis is to create a communication plan for the Beach Resort for the season 2017,

which uses at least free cost-effective communication channels at regular intervals

and targets at least 5 target segments. The theoretical part contains the theoretical

starting points for creating a communication plan. The practical part deals

with the communication plan itself, which based on the elaborated situational analysis,

on the basis of which the goals of the communication plan are set

and the communication messages, the budget, the media selection, the time schedule,

the implementation and the evaluation are created.