HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Bc. Veronika Froňková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO
Téma diplomové práce: Komunikační plán TJ Lokomotiva Plzeň
Hodnotitel – oponent: Ing. Petr Lundák
Podnik – firma: VAŠE LIGA, z.s.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Studentka prokázala svoji orientaci v problematice tvorby komunikačních plánů. Velmi kladně hodnotím celou strukturu práce. Jednotlivé části práce na sebe logicky navazují a praktická část je přehledně členěna dle teoretických východisek. Pozitivně hodnotím především praktický přínos práce, kdy jednotlivé akční kroky jsou proveditelné a mohou se ihned vyzkoušet v reálném chodu organizace. Vyzdvihnout bych chtěl fakt, že práce neopomíjí ani připravenost pro kontrolu plnění stanovených komunikačních cílů, která bude důležitá pro vyhodnocení a také přípravu komunikace v následujících letech. Drobné výhrady mám k určení metody rozpočtu, která byla spíše než metodou "cíl a úkol" určena metodou "co si můžeme dovolit" (str. 62). V textu práce jsou občasné překlepy. Více mohla být použita zahraniční literatura specializující se na oblast (sportovního) marketingu a komunikace. Přes drobné nedostatky předložená diplomová práce plní všechny vytyčené cíle bezesbytku. Z uvedených důvodů navrhuji hodnocení "výborně".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

- 1) Je možné zjistit, kolik bylo v roce 2016 zrušených stálých rezervací a kolik jich následně nebylo zaplněno? Případně vyčíslete i finanční ztrátu z těchto zrušených rezervací.
- 2) Pro vyhodnocení placených kampaní používáte hlavně celkový počet fanoušků stránky. Jaké jsou další možné metriky pro měření úspěšnosti kampaní na Facebooku?
- 3) Jaké jsou další metody získávání emailových kontaktů mimo vámi uvedených? Jaké jsou jejich výhody a nevýhody? Jak by jich mohl využít Beach areál při komunikaci? A jak následně je možné vyhodnocovat úspěšnost práce s emailovými kontakty?

V Plzni, dne 18.5.2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).